
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 29Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

CONTRATO
.

Extrato Contrato de Nº 01/2019.
Cotação Eletrônica nº06/2019.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará-ARCON-PA/ EMPRESA STAR COMÉRCIO DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA-ME Objeto: Fornecimento de copos 
descartáveis. Vigência.25.03.2019 a 31.12.2019.Dotação orçamentária: 
80.201.04.122.1297.8338- Fonte: 0261(Recursos próprios)- Natureza de 
despesa: 339030. Valor: R$ 5.245,00 estimado anual.Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 25.03.2019. C.N.P.J Nº 23.146.066/0001-90, situada 
a Passagem São Benedito, 660B, Sacramenta, Belém-Pa Diretor Geral da 
ARCON-PA: EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO .
Extrato Contrato de Nº 02/2019.
Cotação Eletrônica nº 05/2019.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará-ARCON-PA/ EMPRESA STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
LTDA-ME Objeto: Fornecimento de café e açucar. Vigência.25.03.2019 
a 31.12.2019.Dotação orçamentária: 80.201.04.122.1297.8338- 
Fonte: 0261(Recursos próprios)- Natureza de despesa: 339030. Valor: 
R$ 11.829,00 estimado anual.Foro: Belém-PA.Data da Assinatura: 
25.03.2019. C.N.P.J Nº 23.146.066/0001-90, situada a Passagem São 
Benedito, 660B, Sacramenta, Belém-Pa Diretor Geral da ARCON-PA: 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO .

Protocolo: 417101

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 098/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de Fe-
vereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções; RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Natalia Vieira Leite, SECRETÁRIO II, mat. 5920027, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM/PA, no período de 
17 a 23/02/2019, com o objetivo de realizar Treinamento.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 105/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA),11 de Feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos benefi ciários, Ivan Bernaldo 
da Silva, Diretor da DIF, mat. 5945661/1 e Marcos Antônio da Costa Bro-
tas, Motorista, mat. 57231054/4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no dia 09/02/2019, com o objetivos 
de realizar fi scalização de transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 115/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de feve-
reiro de 2019.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Dei-
ze Cristina Vidal De Sá, Secretaria Executiva, mat. 5633117/3, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cametá/PA, no período 
de 19 a 23/02/2019, realizar in loco analise, procedimentos de Cadas-
tramento 2019, das turmas do Sistema regular de Ensino.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 123/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA),14 de Feve-
reiro de 2019.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos benefi ciários, Ivan Bernaldo 
da Silva, Diretor da DIF, mat. 5945661/1 e Marcos Antônio da Costa Bro-
tas, Motorista, mat. 57231054/4 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ACARÁ/PA, no dia 14/02/2019, com o objetivos de 
realizar fi scalização de transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 126/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de Feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Ana Valéria Ribeiro Borges, Tec. Em Regulação- N/II, mat. 54187993/1 
e Rosimar Borges Reis e Silva, Tec. em Regulação- N/I, MAT. 5887658/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a JACUNDÁ, 
CURIONÓPOLIS E ELDORADO DOS CARAJÁS/PA, no período de 18 a 
22/02/2019, com o objetivo de participação de reunião de regulação com 
órgãos público e sociedade civil organizada em municípios. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 128/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de Fe-
vereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições; RESOLVE: CONCEDER, 4 ½ (Quatro e meia) diárias, ao bene-
fi ciário, Carlos Alexandre Abati, GTE, mat. 54877542/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Rurópolis/PA, no período de 
16 a 20/02/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 129/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de Fe-
vereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções; RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (Cinco e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Carlos Alexandre Abati, GTE, mat. 548775452/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA DO PARÁ/PA, no período 
de 22 a 27/02/2019, com o objetivo de realizar fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 133/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE: CONCEDER, 11 e ½ (onze e meia) diárias, ao benefi ciário, José 
Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat. 2026155-1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Mirim e Cametá/PA, no período 
de 01 a 12/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 134/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor II, mat. 5945902/1, Benedito 
Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat. 2039354/1, Josias Gomes Pinhei-
ro, Agente Fiscal, mat. 32772559, Naelison Reis de Assis, Controlador, 
mat. 5934329/1 e Marcus Roberto Sousa Lima, Aux. em Regulação, mat. 
5938172/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Maria, São Miguel e Salinas/PA, no período de 01 a 08/03/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 135/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
Do Socorro Morais Da Cruz, Supervisor II, mat. 5632633/2, João Batista 
Henrique De Oliveira, Agente Fiscal, mat. 3270068-019 e Luiz Carlos Al-
buquerque, Controlador, mat.5909576/1, de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Soure/PA, no período de 01 a 08/03/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 136/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao benefi ciário, Gilber-
to Alves da Silva, Supervisor II, mat. 5945899/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá e São Domingos do Araguaia/
PA, no período de 01 a 08/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 137/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 9 e ½ (nove e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Luiz Valdir Lima, Agente Fiscal, mat. 2035677-001 e Carlos Willian San-
tos, Agente Fiscal, mat. 2035189/01, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Conceição do Araguaia/PA, no período de 01 a 
10/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização de transporte rodovi-
ário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 138/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II, mat. 5946047/1, 
Rildo Gonçalves de Almada, Agente Fiscal, mat. 20260146-027 e Rosendo 
Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat. 2025043-01, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ABAITETUBA e BARCARENA/PA, 
no período de 01 a 08/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 139/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (Sete e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal, MAT. 2029561-001 e Domingos de 
Miranda Moura, Agente Fiscal, mat. 327258/01, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a MARAPANIM/MARUDÁ/PA, no período 
de 01 a 08/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transpor-
tes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 140/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Victor J. T. D. da Costa, Supervisor, mat. 5946032/1, José Fernando Bran-
dão, Controlador, mat. 5990772/2 e João Henrique Soares, Controlador, 
mat. 593432/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
APEÚ/PA, no período de 01 a 08/03/2019, com o objetivo de realizar fi sca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 142/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (Sete e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Marcos Cardoso dos Santos, Supervisor, mat. 5934359/1, Alan D. L. Tei-
xeira, Controlador, mat. 3278140010, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a VIGIA/PA, no período de 01 a 08/03/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 143/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19de Feve-
reiro de 2019.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Elenilson Passos de Araujo, Supervisor I, mat. 5945886/1 e José Ivo Oli-
veira, Controlador, mat. 5934373/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Uruará/PA, no período de 19 a 21/02/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização de transportes rodoviários intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 145/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Rai-
mundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II, mat. 379956/1 e Suellem 
Diniz Silva, Controlador, mat. 5934400/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 21 a 24/02/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário inter-
municipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


